ATA Nº 06/2019 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO.

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 15 horas, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião  da comissão acima citada. Presentes os Vereadores  João Batista Ilhéus e Agnaldo da Silva Tadeu, a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel, o Advogado Israel Francisco dos Santos, a Assessora Parlamentar Luana Caroline Ferreira dos Santos,   a Contadora Durcelina dos Santos Titotto, a Assessora Jurídica Clorinda Vanda Helena Eloy e o Assessor Legislativo Lucas Rafacho Rodrigues.  Ausente o Vereador Sérgio Arruda Viana.  Primeiramente foram lidas individualmente e assinadas pelos membros da comissão  as ata s de n° 04 e 05/2019, da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização. Foi analisado o projeto de lei n° 020/2019, do Executivo,  que institui o Cartão de Reconhecimento do Deficiente – CRD no município de Guaíra/PR, acompanhado do Parecer Jurídico n° 77/2019. Após discussão, o  Vereador João Batista Ilhéus, Relator da Comissão apresentou Parecer pela admissibilidade e tramitação, sendo que o Vereador Agnaldo votou à favor do parecer, portanto FAVORÁVEL o Parecer da Comissão.  Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 24 de abril de 2019.

JOÃO BATISTA ILHÉUS - Relator da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização

[bookmark: _GoBack]AGNALDO DA SILVA TADEU – Secretário da Comissão de Fin. Orçam. e Fiscalização

Demais presentes: